
PROTOKÓŁ  Nr LVIII/2022 
z obrad  LVIII sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu  29 lipca 2022 r. 

 
Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 
 
 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LVIII sesji Rady Gminy Daszyna. 
Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy Zbigniewa Wojtera.  
Stwierdziła kworum-obecnych 15 radnych.  
Wylosowano numer  9 z listy radnych Dariusz Kowalczyk, który  rozpoczynały  głosowania. 
Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  
Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 
 
Punkt 2 porządku obrad: przyjęcie porządku obrad 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 
 

Wójt zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie zmiany uchwały    
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Daszyna. 
 
Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Wynik głosowania: 
za                       15 
przeciw               0 
wstrzymujące    0 
Zmiana przyjęta jednogłośnie. 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianach : 
  
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.  
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Debata nad Raportem o stanie Gminy Daszyna za 2021 rok  
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Daszyna. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania   z wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2021 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Daszyna absolutorium z 

wykonania budżetu Gminy Daszyna za rok 2021. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Łęczyckiemu na rok 2022 na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego Powiatu Łęczyckiego pn. „Remont drogi 
powiatowej nr 2506E w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na odcinku 
Topola Królewska – Radzyń” na podstawie umowy pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Daszyna   
w roku szkolnym 2022/2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/40/2015 Rady Gminy Daszyna   z dnia    
17 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Daszyna i zwrotu kosztów podróży 
służbowych.  



10. Podjęcie uchwały w sprawie terminu , częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru  
obniżenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom,  
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego  
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w  
przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę  
Daszyna. 

12. Przyjęcie protokołów z sesji Nr LVI2022 i Nr LVII/2022.  
13. Zakończenie obrad. 
 
Porządek obrad po zmianach przyjęto jednogłośnie. 
 
Punkt 3 porządku obrad: debata nad Raportem o stanie Gminy Daszyna za 2021 rok  
 
Przewodniczący poinformował, że w debacie mogli wziąć udział mieszkańcy gminy, ale nikt 
nie skorzystał z tego prawa.  Zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w debacie. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący zamknął punkt 3 obrad. 
 
Punkt 4 porządku obrad: uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Daszyna. 
 
Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LVIII/289/2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania 
dla Wójta Gminy Daszyna i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 
Za                                 15 
przeciw                         0 
wstrzymujące              0 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie  
 
Punkt 5 porządku obrad: uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania   z wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2021 rok. 
 
Wójt podziękował za udzielenie wotum zaufania i powiedział, że sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2021 rok jest posumowaniem realizacji przyjętych założeń finansowych i 
inwestycyjnych. Miniony rok udało się zakończyć dobrym wynikiem i udało się zrealizować 
wiele rzeczy , pomimo sporych przeciwności w postaci pandemii COVID-19.  
 
Radni na wspólnym posiedzeniu komisji dokonali analizy sprawozdanie z wykonania budżetu  
z udziałem Wójta, który złożył obszerne wyjaśnienia na zgłoszone pytania.       
 
Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Daszyna za 2021 rok. 
Opinia pozytywna.  
Przewodniczący zapytał czy ktoś z uczestników obrad chce zabrać głos.  
Nikt nie zabrał głosu. 
 



Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LVIII/290/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania   z wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2021 rok i poddał 
pod głosowanie. Wynik głosowania: 
Za                                 15 
przeciw                         0 
wstrzymujące              0 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie  
 
Punkt 6 porządku obrad: uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Daszyna 
absolutorium z wykonania budżetu Gminy Daszyna za rok 2021. 
 
Przewodniczący Rady odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za 2021 rok. Następnie odczytał opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi do wniosku Komisji Rewizyjnej. Opinia pozytywna.  
Przewodniczący zapytał czy ktoś z uczestników obrad chce zabrać głos.  
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LVIII/291/ 2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Daszyna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Daszyna za rok 2021 i poddał pod 
głosowanie. Wynik głosowania: 
Za                                 15 
przeciw                         0 
wstrzymujące              0 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie  
 
Punkt 7 porządku obrad: uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Łęczyckiemu 
na rok 2022 na dofinansowanie zadania inwestycyjnego Powiatu Łęczyckiego pn. „Remont 
drogi powiatowej nr 2506E w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na odcinku 
Topola Królewska – Radzyń” na podstawie umowy pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. 
 
Wójt Gminy poinformował, że jest to uchwała uzupełniająca wcześniejszą deklarację  
w postaci przeznaczenia w budżecie gminy Daszyna środków finansowych na przebudowę 
drogi powiatowej na odcinku Topola Królewska – Radzyń. Dofinansowanie obejmuje  
fragment drogi znajdującego się na terenie Gminy Daszyna w miejscowości Jacków. Powiat 
już rozpoczął inwestycję, a omawiana uchwała pozwoli na realne przekazanie środków 
finansowych. 
 
Obrady sesji opuścił radny J.Kiński. Obecnych na Sali 14 radnych. 
 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 
Łęczyckiemu na rok 2022 na dofinansowanie zadania inwestycyjnego Powiatu Łęczyckiego 
pn. „Remont drogi powiatowej nr 2506E w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 
na odcinku Topola Królewska – Radzyń” na podstawie umowy pomiędzy jednostkami 
samorządu terytorialnego i poddał pod głosowanie. 
 
 



Wynik głosowania: 
za                                   14  
przeciw                           0  
wstrzymujące                0 . 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Punkt 8 porządku obrad: uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Daszyna   w roku szkolnym 2022/2023. 
 
Uchwała podejmowana na dany rok szkolny w celu ewentualnych wypłat zwrotu kosztów 
dowozu dla rodziców dowożących dzieci niepełnosprawne do szkół. 
Nie zgłoszono pytań do uchwały. 
 
Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Daszyna   w roku szkolnym 2022/2023 i poddał pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 
za                                       14 
przeciw                               0   
wstrzymujące                    0 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
 
Punkt 9 porządku obrad: uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/40/2015 Rady Gminy 
Daszyna   z dnia    17 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad przyznawania diet 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Daszyna i 
zwrotu kosztów podróży służbowych.  
 
Radna R.Krokos stwierdziła, że jako sołtys jest wzburzona tym, że nie skonsultowano z 
sołtysami kwestii przedstawionej propozycji zmiany w dietach i prowizjach . Uchwała 
podwyższa dietę miesięczna dla sołtysa o 100 zł, a obniżą  z 10% na 3% inkaso za zbiórkę 
opłat za odpady. Takie propozycje powinny być skonsultowane z sołtysami zanim trafia pod 
obrady sesji. Jako radna otrzymała na trzy dni przed sesja projekt uchwały, ale sołtysi nic na 
ten temat. Sołtysi i ich praca są niedoceniani. Należ wziąć pod uwagę to, że to sołtys jest 
najważniejszym ogniwem współpracy gminy z mieszkańcami. Radna zbierając podatek na 
swoim sołectwie musi poświęcić tydzień czasu na dojechanie do podatników i zebranie 
pieniędzy. Wynagrodzenia są podwyższane, wszystko drożeje, a sołtysom obniża się 
prowizję. 
 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że przygotowując projekt zmian w wynagrodzeniach sołtysów  
dokonano globalnej analizy zarówno wysokości diet jak i wynagrodzenia z inkasa. Ogólnie 
sołtysi zyskują finansowo na proponowanych zmianach . Zwiększono dietę dla sołtysa o 100 
zł chcąc docenić pracę sołtysów. W innych gmina sołtysi maja znacznie niże uposażenie . 
Sołtysi nie maja obowiązku zbiórki pieniędzy. Jest to forma ułatwienia dla mieszkańców, 
którzy mogą z tego skorzystać, ale nie muszą. W porównaniu do innych gmin sąsiednich nasi 
sołtysi nie są źle traktowani. W ten sposób staramy się utrzymać stawkę za odpady, bo 
inkaso za zbiórkę opłat za odpady jest wypłacane właśnie z tych środków. Firma odbierająca 
śle pisma o wzrost opłat, ale w tym roku nie planuje się podwyżki.  



W przyszłym roku będzie to nieuniknione. Stąd decyzja o zmianach, na których globalnie 
sołtysi zyskują finansowo. 
 
Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że w mniemaniu Sekretarza sołtysi skorzystają, ale gmina 
straci bo sołtysi nie będą chcieli zbierać opłat. W gminie Daszyna są zadłużenia sięgające 20 
lat bez skutecznej ściągalności. W innych gminach po 14 dniach opóźnienia są wysyłane 
upomnienia i realizowana  egzekucja. W gminie Daszyna tego nie ma. Widząc ile czasu sołtys 
poświęca popieram podwyżkę diety o 100 zł oraz pozostawienie inkasa na dotychczasowej 
wysokości. Jeżeli będzie inaczej sołtysi nie zbiorą podatków i opłat, mieszkańcy nie zapłacą i 
gmina nie będzie miała dochodów. 
 
Sekretarz stwierdził, że urząd szanuje sołtysów, ale są gminy gdzie inkaso wynosi 1% od 
zebranej kwoty. W uchwale zmieniono również terminy zbiórki za odpady, aby sołtys mógł 
dokonywać tego wraz z e zbiórka podatku rolnego. Sołtysi nie będą musieli co miesiąc 
chodzić za zbiórka. Połączono raty podatku z terminem płatności za odpady. Taka jest 
propozycja przedłozona Radzie, do której należy ostateczna decyzja. 
  
Radny M.Chwiałkowski skumulowanie płatności podatków i opłat za odpady w jednym 
terminie będzie niekorzystne finansowo dla mieszkańców. Będzie to trudne do uregulowania 
przez mieszkańców. 
 
Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji. 
Wznowiono obrady sesji. Obecnych 14 radnych. 
 
Wójt stwierdził, że padły przed przerwą zarzuty ze strony radnej Krokos, że sołtysi nie są 
doceniany, z czym nie można się zgodzić.  Sołtysi maja kontakt z sołtysami innych gmin i 
doskonale wiedzą, że wynagrodzenia dla sołtysów są tam znacznie niższe. Kwota inkasa za 
odpady na terenie naszej gminy była ustala przy opłacie za odpady 7 zł. Teraz jest to kwota 
23 zł, a co za tym idzie inkaso dla sołtysów również znacznie wzrosło i jest to znaczy wydatek 
dla gminy, a jest to pokrywane z dochodów z opłat za odpady. Przedstawiony projekt jest 
korzystny dla sołtysów. Na pewno nikt nie chce skrzywdzić naszych sołtysów. Na przykład 
gmina Witonia utworzyła indywidualne konta dla podatników i sołtysi nie zbierają ani 
podatków, ani opłat. Jakiś kierunek musi być w tej kwestii wypracowany. 
 
Przewodniczący stwierdził, że są głosy wśród radnych i sołtysów o konieczności  
przedyskutowaniu poza obradami sesji  omawianych projektów uchwał. W związku z tym 
zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad polegająca na wykreśleniu punktu 9. Podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/40/2015 Rady Gminy Daszyna   z dnia    17 
kwietnia 2015 roku w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Daszyna i zwrotu kosztów podróży 
służbowych.  
Przegłosowano wniosek Przewodniczącego. Wynik głosowania: 
za                                   7 
przeciw                         7 
wstrzymujące        0. 
Wniosek nie uzyskał większości, a tym samym uchwała będzie procedowana . 
 



Przewodniczący zgłosił wniosek o kolejną zmianę w porządku obrad polegającą na 
wykreśleniu punktu 10. Podjęcie uchwały w sprawie terminu , częstotliwości i trybu 
uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna.  
  
Przegłosowano wniosek Przewodniczącego. Wynik głosowania: 
za                                   7 
przeciw                         7 
wstrzymujące        0. 
Wniosek nie uzyskał większości, a tym samym uchwała będzie procedowana . 
Kontynuowano punkt 9 porządku obrad. 
 
Przewodniczący zapytał o pytania do projektu uchwał. Nie zgłoszono pytań. 
Następnie odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr IX/40/2015 Rady Gminy Daszyna   
z dnia    17 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Daszyna i zwrotu kosztów podróży 
służbowych i poddał pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 
za                                    6 
przeciw                          8 
wstrzymujące               0. 
Uchwała została odrzucona większością głosów. 
 
Punkt 10 porządku obrad: uchwała w sprawie terminu , częstotliwości i trybu uiszczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna.  
  
Przewodniczący  odczytał uchwałę w sprawie  terminu , częstotliwości i trybu uiszczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna  i poddał pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania: 
za                                    5 
przeciw                          8 
wstrzymujące               1. 
Uchwała została odrzucona większością głosów. 
 
Punkt 11 porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom,  
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego  
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w  
przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę  
Daszyna. 
 
Wójt poinformował, że zmiana uchwały wynika z konieczności ustalenia pensum dla 
specjalistów : pedagoga specjalnego i psychologa, którzy zgodnie z przepisami muszą 
obowiązkowo być zatrudnienia szkołach w nowym roku szkolnym 2022/2023.         
Nie zgłoszono pytań do uchwały.  
Obrady sesji opuścił radny M.Chwiałkowski. Obecnych na sali 13 radnych. 
 



Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i 
rozmiaru obniżenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom,  
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego  
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w  
przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę  
Daszyna  i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania. 

za                                     13 
przeciw                             0 
wstrzymujące                  0. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Punkt 12 porządku obrad: przyjęcie protokołów z poprzednich sesjach. 
 
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołów Nr : LVI/2022 z dnia 31.05.2022 r., Nr LVII/2022 
z dnia 23.06.2022 r. 
 
Punkt 13 porządku obrad: Zakończenie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady LVIII sesji 
Rady Gminy Daszyna.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Daszyna 
Tadeusz Dymny 

 
  
 
 
  
  
 
 
 
 


